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Pan Wiesław Tomanek 

Pan Sebastian Roncoszek 

Radni Rady Miasta Mysłowice 

 

 

 W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.06.2022 r. w sprawie widoczności na 

skrzyżowaniach w okolicach przejść dla pieszych na terenie miasta Mysłowice, uprzejmie informuję, że 

przy utrzymaniu i pielęgnacji zieleni towarzyszącej drogom zastosowanie mają przepisy Rozdziału 4 

„Ochrona terenów zieleni i zadrzewień” ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916), szczególnie art. 88 dotyczące kar pieniężnych za uszkodzenie, 

zniszczenie drzewa lub krzewu oraz za usunięcie drzewa lub krzewu bez zezwolenia. Jednocześnie 

ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) w art. 20 

na zarządcę drogi nakłada szereg obowiązków, m.in. utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym 

sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów. Nie bez znaczenia pozostają także funkcje, jakie spełnia 

zieleń przydrożna: zacienianie jezdni, a tym samym obniżenie temperatury, zwiększenie retencji wody, 

zapobieganie nawiewaniu śniegu na jezdnię, zapobieganiu poprzecznym podmuchom wiatru, bariera 

dla pyłów przedostających się z drogi, czy też naturalne ekrany akustyczne. Intensywność cięć musi 

być także dostosowana do wymagań fizjologicznych danego gatunku krzewów. Przy podejmowaniu 

decyzji o przycięciu krzewów należy więc wziąć pod uwagę wszystkie te okoliczności i indywidulanie 

wybrać rozwiązanie zapewniające z jednej strony bezpieczeństwo uczestnikom ruchu, a z drugiej nie 

powodujące naruszeń innych, równorzędnych przepisów. W okolicach skrzyżowań i przejść dla 

pieszych bezpieczeństwo będzie priorytetem. 

  

      (-) II ZASTĘPCA PREZYDENTA  

            MIASTA MYSŁOWICE 

                Mateusz TARGOŚ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Pan Wiesław Tomanek Radny Rady Miasta 
2. Pan Sebastian Roncoszek Radny Rady Miasta 
3. Kancelaria Rady Miasta w miejscu 
4. OS - a/a 


